Do seu despacho de 25/09/2001, exarado sobre a informação n.º 1304, de 13/09/2001, da Divisão de Acção Sócio-
Educativa, que autorizou a utilização do autocarro “Cidade de Coimbra” pelo Centro Operário Católico para se deslocar 
a Fátima no passado dia 27 de Setembro, através do pagamento no valor de 22.522$50 (vinte e dois mil quinhentos e 
vinte e dois escudos e cinquenta centavos). 

14.  Casa Abrigo Padre Américo – Centro de Acolhimento Temporário para os Sem Abrigo– 
Autocarro. 

Do seu despacho de 25 de Setembro de 2001, exarado sobre a informação n.º 1306, de 14/09/2001, da Divisão de 
Acção Sócio-Educativa, que deferiu a utilização de um autocarro dos Serviços Municipalizados dos Transportes 
Urbanos de Coimbra para a deslocação de 30 utentes ao Santuário de Fátima no passado dia 29 de Setembro, através do 
pagamento do aluguer no valor de 34.125$00 (trinta e quatro mil cento e vinte e cinco escudos). 

15. Escola do 1.º CEB de Coimbra n.º 12 – Pedrulha – “A Aventura da Reciclagem” – Autocarro. 

Do seu despacho de 25 de Setembro de 2001, exarado sobre a informação n.º 1253, de 29/08/2001, da Divisão de 
Acção Sócio-Educativa, que autorizou a utilização de um autocarro dos Serviços Municipalizados dos Transportes 
Urbanos de Coimbra pela Escola do 1.º CEB de Coimbra n.º 12 – Pedrulha, no valor previsional de 8.820$00 (oito mil 
oitocentos e vinte escudos) para transporte de alunos à Praça da República, a fim de participarem na campanha “A 
Aventura da Reciclagem” no dia 27 de Setembro do corrente ano. 

16.  Escola do 1.º CEB de Coimbra n.º 4 – Olivais – “A Aventura da Reciclagem” – Autocarro.

[...]

Do seu despacho de 25 de Setembro de 2001, exarado sobre a informação n.º 1215, de 17/08/2001, da Divisão de 
Acção Sócio-Educativa, que autorizou a utilização de um autocarro dos Serviços Municipalizados dos Transportes 
Urbanos de Coimbra pela Escola do 1.º CEB de Coimbra n.º 4 – Olivais, no valor previsional de 17.640$00 (dezassete 
mil seiscentos e quarenta escudos), para transporte de alunos à Praça da República, a fim de participarem na campanha 
“A Aventura da Reciclagem” nos dias 26 e 27 de Setembro do corrente ano. 

17. Escola do 1.º CEB de Vilela – “A Aventura da Reciclagem” – Autocarro. 

Do seu despacho de 25 de Setembro de 2001, exarado sobre a informação n.º 1031, de 11/07/2001, da Divisão de 
Acção Sócio-Educativa, que autorizou a utilização de um autocarro dos Serviços Municipalizados dos Transportes 
Urbanos de Coimbra pela Escola do 1.º CEB de Vilela no valor previsional de 8.820$00 (oito mil oitocentos e vinte 
escudos) para transporte de alunos à Praça da República, a fim de participarem na campanha “A Aventura da 
Reciclagem” no dia 27 de Setembro do corrente ano. 

18. Governo Civil de Coimbra – Autocarro. 

Do seu despacho n.º 1528/PR/2001, de 28 de Setembro, exarado sobre a informação da Secção de Apoio

[...]

Foi presente o balancete referente ao dia 01 de Outubro de 2001, no qual consta que o total de disponibilidades desta 
Câmara Municipal nesse dia era de 3.370.901.298$40 ( três mil milhões trezentos e setenta milhões novecentos e um 
mil duzentos e noventa e oito escudos e quarenta centavos), sendo o saldo de operações de Tesouraria de 
220.880.788$00 ( duzentos e vinte milhões oitocentos e oitenta mil setecentos e oitenta e oito escudos ). 

Deliberação nº4577/2001(01/10/2001): 

• Tomado conhecimento. 

PONTO III - JURIDICO 

III.1.  Elvima – Construção Civil, Ldª. – Alteração de Alvará de Loteamento 158/82 – Licença de 
Utilização do lote 35 – Idálio Leal Gomes de Jesus.